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fiságunk mos t és ez marad a 
iövőben is. 

Tartalékunk: az ember 
Népgazdaságunk minden ered-

ménye — de gondja is — magán 
viseli a fiatalság kézjegyét, hi-
szen nálunk a dolgozók mintegy 
40%-a fiatal. Ugyanezzel és a jö-
vőért viselt felelősségünkkel in-
dokolható. hogy teljes mértékben 
osztozunk a nehézségek leküzdé-
sének, a gondok megoldásának 
feladatában, a jövő terveinek ki-
alakításában és végrehajtásában. 

Tisztában vagyunk azzal, hogy 
a VI. ötéves terv végrehajtása 
nagy feladatot ró az ifjúságra, de 
egyúttal lehetőségeket is biztosít 
alkotóképességeinek kibontakoz-
tatására. Az okosabb, jobb. haté-
konyabb munka — ami nem: egy-
szerűen több az eddiginél — 
meghozza a maga eredményit. 

Ezért is időszerűnek tart juk 
termelési és munkaversenv-moz-
galmaink továbbfejlesztését. Céi-
jainkat akkor szolgálhatjuk job-
ban. ha akcióink, mozgalmaink 
a helyi kezdeményezésekre, a f ia-
tal ok öntevékenységére évülnek. 
ha azok az adott gazdasági egy-
ség valós problémáinak megoldá-
sára irányulnak és túlmutatnak 
a munkaidőben végzett tevékeny-
ségen . . . 

Számottevő tartalékunk eqy 
van: az ember. Nem a több em-
ber. hanem a lelkiismeretes, fe-
gyelmezett. a munkapadon, a 
rajzasztalon túl is néző. a lehe 
tőséget, a hiányt és a teendőket 
egyaránt meglátó, a közös dolga-
inkat magáénak valló, érte szóló 
és érte cselekvő ember. 

Ez azonban nemcsak felhívá-
soktól. jelszavaktól, plakátoktól és 
nem csupán a meggyőzéstíl függ. 
Mindenkit érdekeltté kell tenni 
az eredményesen végzett munká-
ban. Viszonyainkat, a közösség 
értékítéletét, az erkölcsi és anya-
gi ösztönzést kell olyanná for-
málni. hogy zöld utat és elisme-
rést kapjon áz ésr-zei-üség. a ha-
tékonyság. hogy a nemtörődöm 
gazdálkodás, a hányaveti munka 
kárát elsősorban az' lássa aki 
vétkes benne. 

Az az ember, aki tudásának és 
képességének megfelelő feladatot 
kap. nemcsak jobban, hanem 
jobb érzéssel is dolgozik. Ahol 
megbíznak a tehetséges fiatalok-
ban. ott nem marad el az ered-
mény. Bár a pályakezdés még 
nem mindenhol zökkenőmentes, 
egyre többen találják meg mun-
kájuk örömét, egyre több helyen 
jutnak vezető beosztásokba is a 
fiatalok. Persze korántsem ele-
gen. Néhol nepn az alakalmasság. 
hanem az életkor, az eltöltött 
évek száma a döntő. Itt-ott még 
gyanakodva nézik azt. aki változ-
tatni akar. Egyeiére nem mindig 
az boldogul a legjobban, aki első 
a munkában a tanulásban. Sok 
az ügyeskedő, sok még a kiskapu. 
Kedvét szegi az embereknek, 
amikor — ismerve a politikai 
szándékot, az országos fórumo-
kon megfogalmazódó törekvése-
ket — saját környezetükben ér-
zéketlenséggel, "fantáziátlansággal, 
kényelmességgel találkoznak. Az 
pedig felháborodást vagy éppen 
cipizmust szüL ha a mindenki ál-
tal jónak tartott változtatások 
útjában kevesek személves érde-
kei állnak, ha korrupcióval, pro-
tekcióval elvtelen összefonódá-
sokkal találkozunk. 

Itt az ideje, hogy ezekről a je-
lenségekről határozottabban szól-
junk. felelősen, megalapozott tu-
dás birtokában, a közösség ere-
jére támaszkodva és arra alkal-
mas fórumokon és formában 
nyilvánosan és határozottan fel-
lépjünk ellenük. Ez olykor harcot 
jelent, s a harcban nemcsak 
győzni lehet, hanem sebeket is 
kaphatunk. Ezt vállalni — min-
denkinek a maga helyén — a 
párt politikájának megvalósítása 
érdekf-oen nemcsak jogunk, köte-
lességünk is. Mint ahogy az is 
kötelességünk, hogy szervezetünk 
egész súlyával azok mögé áll-
junk. akik vállalják programun-
kat. vállalják a küzdelmet is. 

Társadalmi és egyéni 
érdek a nagyobb tudás 

A tanulás életünk állandó kí-
sérőjévé vált iskolapadban, mun-

(Folytatás a 2. oldalbaj 

Májusban ö s s z e ü l j a KISZ X. 
kongresszusa, hogy összegezze if-
júsági szövetségünk öt év alatt 
végzett munkájának tapasztalata-
it, kijelölje a további teendőket 
és megválassza a vezető szerve-
k e t 

Hazánk, 
a Magyar Népköztársaság 

Bármerre is járunk határain-
kon kívül, mindenütt emuit fővel 
vállalhatjuk népünk eredményeit. 
azt. hogy a szocializmust éDÍtő 
Magyar Népköztársaság polgárai 
vagyunk . . . 

A fejlett szocialista társadalom 
építése valamennyiünk közös 
ügye. Pártunk politikai gyakor-
latában szilárdan építeni lehet a 
szavak s a tettek egvséíére. A 
keményebb feltételek között is 
elérhető reális célok oedig ko-
moly értelmet adnak a helytál-
lásnak. a nagyobb erőfeszítésnek, 
a fegyelmezettebb iobb munká-
nak. Szocialista valóságunkat 
eredményeivel és gondjaival 
együtt vállalni, értékeit óvni és 
gyarapítani — ez a mi igaz hasa-

Szövetségünk demokratikus lé-
nyegéből következik, hogy a 
kongresszusi küldöttek valameny-
nyiünk véleményére és akaratá-
ra építve foglaljanak állást az 
időszerű társadalmi, politikai kér-
désekben és határozzanak tenni-
valóinkról. Ezért fordulunk a 
KISZ tagjaihoz, minden magvar 
fiatalhoz és az ifjúságért felelős-
séget érző valamennyi idősebb 
elvtársunkhoz, barátunkhoz: ke-
ressük és alakítsuk együtt to-
vábbhaladásunk teendőit! 

A plenáris ülés előadását Pozs-
gay Imre. az MSZMP Központi 
Bizottságának tagja, művelődési 
miniszter tartotta. Előadásában a 
hetvenes évek Magyarországának 
politikai, gazdasági és kulturális 
tapasztalatait összegezte. Felidéz-
te azokat a vitákat, amelyek az 
adott, időszakban országos szin-
ten és nyilvánosság előtt zajlot-
tak. mint olyan fórumokat, ame-
lyeken legélesebben fogalmazód-
tak meg a felmerülő és aktuális 
problémák. E viták főként a het-
venes évek elején, a hatvanas 
évek végi gazdasági reform kö-
vetkezményeként alakultak ki. 
Közvetlenül a gazdasági reform 
után falvetődött a kérdés: vajon 
a gazdasági hatékonyságra való 
fokozott törekvés nem rombolja-e 
le a szocialista humanizmus érté-
keit. a magyar társadalom hat-
vanas években elért, emberköz-
pontú vívmányait A művelődési 
miniszter kiemelte, hogy ez a vi-

ta. mint Magyarország újkori tör-
ténelében minden, az egész tár-
sadalmat érint» vita. az iroda-
lomban. illetve a publicisztiká-
ban kezdődött, aztán gyűrűzött át 
a politikai szervezetekbe, a poli-
tikai gyakorlatba, s csak mind-
ezek után reagált az elméleti 
munka, a társadalomtudományi 
kutatás. Ez a fáziseltolódás mind-
végig jellemezte a hetvenes évek 
magyar társadalmi gyakorlatát is. 

A fent jelzett ellentmondás ki-
éleződött az 1970—71-ben zajló, a 
munkásosztály társadalmi helyze-
téről. szerepéről szóló vitában. 
(Erről ld. az MSZMP KB 1972. 
novemberi határozatát.) 

E vita egyik legfontosabb ta-
pasztalata az volt. hogy egy prog-
reszív. gazdasági-politikai kezde-
ményezés ellenállást válthat ki a 
társadalom vezető osztálya részé-
ről. ha ez az osztály nincs meg-
győződve annak progresszivitásá-

ról. Mivel e meggyőzés hiányá-
nak következményeként a mun-
kásosztály veszélyeztetve érezte 
társadalmi helyzetét és szerepét, 
a vita olyanfajta politikai mel-
lékágat tartalmazott, amely ká-
rára volt az ország politikai éle-
tének. Kitermelődött egy sajátos 
hordalékanyag, amely időnként 
elfeledtette a valóságos, objektív 
tartalmat, és bázishoz juttatta a 
szektás, baloldali körök képvise-
lőit. E körök egy elvont, glorifi-, 
kált munkásosztály képében kér-
dőjelezték meg a hatvanas évek-
ben már elért politikai egységet. 

A munkásosztály helyzetéről és 
szereDéről folytatott vitát értékel-
ve Pozsgay Imre figyelmeztetett 
arra. hogy elfelejtették például 
megvizsgálni a munkásosztály ge-
netikai viszonyait Elfeledték azt. 
hogy a munkások nagy része el-

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Szocialista építőmunkánk alap-
vető feltétele a béke és a társa-
dalmi haladás nemzetközi erői-
nek gyarapodása. Hazánk, pár-
tunk és ifjúsági szövetségünk ki-
te r jed t sokrétű nemzetközi kap-
csolatai révén a világ változásai 
bennünket is közvetlenül érinte-
nek. 

A világ ..összezsugorodott": 
egyre gyorsabban áramlanak az 
információk, egyre több az olyan 
esemény, amellyel kapcsolatban 
nem egyszerűen elhatározás és 
„érdeklődés" dolga, hogy mi a 
véleményünk. álláspontunk. s 
hogy milyenek a következtetése-
ink ... 

Történelmi tapasztalataink, elő-
deink áldozata és munkája bizo-
nyítja. hogy nem elég tudni iga-
zunkat, hinni ügyünkben. Népünk 
boldogulása és a haladás egyete-
mes érdeke egyaránt azt kívánja 
tőlünk, hogy gazdaságunk, társa-
dalmi viszonyaink fejlesztésével, 
a szocialista demokrácia kitelje-
sítésével gyarapítsuk tovább erő-
inket tegyük vonzó példává szo-
cialista építőmunkánk gyakorla-
tát. Ez ma internacionalista szo-
lidaritásunk egyik leghatéko-
nyabb eszköze. 

K o r u n k p rob lémá i ró l 
Pozsgay Imre előadása az aulában 

A párt XII. kongresszusa szá-
munkra is egyértelműen mutatja 
az utat. amikor kipróbált politi-
kájának érvényesítésében és a 
fejlett szocialista társadalom épí-
tésében egyesíti népünk vala-
mennyi osztályát, rétegét, függet-
lenül korától, világnézeti, nemze-
tiségi hovatartozásától és nemé-
től. Ifjúsági szövetségünk hivatá-
sát teljesítve eredményesen vesz 
részt a párt politikájának alakí-
tásában. megértetésében és gya-
karlati megvalósításában. Növek-
szik az ifjúság és a KISZ szere-
pe a társadalom életében. Az eb-
ből fakadó felelősségnek azonban 
a jövőben csak úgy tudunk eleget 
tenni, ha a szövetség munkáját is 
folyamatosan a változó körülmé-
nyekhez igazítjuk. 

! A társadalom felelős az ifiú-
i ságért, az ifjúság is felelős a tár-
[ sadalomért — nem utolsósorban 
\ önmagáért. Ennek szellemében 
I keressük a válaszokat kérdése-
I inkre. Hol tartunk? Mit végez-

tünk jól? Mit kellene másként 
jobban csinálni? Röviden: ho-
gyan tovább? Mert azt akarjuk, 
hogy a párt ifjúsági szervezete 
minden fiatalnak értelmes célt és 
tevékenységi lehet éséget. közös-
ségi élményt és jogos érdekeinek 
hatékony képviseletet, védelmet 
adjon. 

A világ, amelyben élünk 

Január 8-án és 9-én a KISZ 
Központi Bizottsága Értelmiségi 
Fiatalok Tanácsa és a József 
Attila Tudományegyetem Filozó-
fia Tanszéke szervezésében „Ko-
runk problémái a marxizmus— 
leninizmus fényében" címmel a 
társadalomtudományokkal foglal-
kozó fiatal oktatók, kutatók or-
szágos tudományos konferenciáját 
rendezték meg. 

A kétnapos tanácskozás az 
egyetem központi épületének au-
lájában. plenáris üléssel vette 
kezdetét. A megnyitón megjelent 
dr. Koncz János, a megyei párt-
bizottság titkára és dr. Székely 
Sándor, a városi pártbizottság tit-
k á r a A konferencia résztvevőit 
dr. Horuczi László docens, a JA-
TE filozófia tanszékének veze-
tője köszöntötte, majd Köpf 
Lászióné. a KISZ Központi Bi-
zottságának titkára mondott be-
vezetőt. amelyben értékelte az 
1980 őszén megkezdődött, fiatal 
»ktatók részvételével lebonyolí-
tott rendezvénysorozatot, amely a 
szegedi tanácskozással fejeződött Pozsgay Imre művelődési miniszter előadását tar t ja 
be ' 



A KISZ Központi Bizottságának kongresszusi levele 
(Folytatás az I. oldalról.) 

Icahelyen, szabad időben egy-
aránt. Ahhoz, hogy társadalmun-
kat közösen formál iuk. 16 szak-
mai tudásra, múltunk, közo» dol-
gaink Ismeretére, az eligazodás-
hoz megalapozott világnézetre, a 
cselekvéshez forradalmi eszméink 
értő és alkotó alkalmazni tudé-
•ára van szükség. 

Tanulni művelődni egyéni és 
társadalmi érdek. Ma az iskola 
eOV*k legjelentősebb feladata a 
művelődési. tanulisi feltételek 
kiegyenlítése. « esélykülönb.ié-
gek csökkentése a tehetségek ki-
bontakoztatása, 01 van iskolarend-
szerre van szükség. amely nyltotr 
tebb. amelyben valamennyi Isko-
latípusból továbblépési lehetőség 
van. Ahol műveltséget, korsze-
rű több irányban továbbfejleszt-
hető szaktudást lehet szerezni é? 
•hol a demokrácia gyakorlatát 1» 
elsajátíthatják • diákok. Mind-
et persxe uqu. hogy elviselhető 
*eher le gyen. hagyja mea a meg-
inneris örömét, s keltse fel a 
több tudás, az állandó fejlődés 
iaényet . 

Az Ismeretek hatékony elsajátí-
tása tanár és diák. oktató és 
hallgató alkotó szövetségének, tu-
datos fegyelmének, hivatástuda-
tának eredménye lehet. Mi tárnod 
«•t jük az Ú1 Iránt fogékony ön-
magukkal ós tanítványaikkal 
.szemben követelményt támasztó, 
igényes pedagógusokat, oktatókat. 
Seükségesnek tartluk és segítjük 
olvan feltételek kialakítását, me-
lyek révén az iskola nyitott ru-
galmas. demokratikus leir. alkal-
mas a megúiuló ismeretek és tár-
sadalmi szükségletek befogadásá-
ra. 

A szocialista demokrácia 
• legnagyobb 
tártadalmi hajtóerő 

Álláspontunk az eddigiekből is 
nyilvánvaló: a munkahelyek, az 
iskolák, a közélet demokratizmu-
sát társadalmi réHaink szolgála-
tában és érdekében kell tovább-
fejlesztenünk Mi M szocialista 
demokrácián nem egvszerűen a 
beleszólás 1ogét értiük. hanem a2 
alkotó együttgondolkodás, a fele-
lős részvétel lehetőségének bizto-
sítását. 

Társadalmi, hertn^tésilnk lé-
nyegéből fakad, hogv minden a 
kisebb-nagyobb közösségek, az 
egyes emberek érdekeit szolgálja. 
Mindez azonban nem valósul meg 
önmagától. tenni is kell érte va• 
«mennyiünknek•' a meglevő de-
mokratikus intézmények érde-
mibb működtetésével: a hatéko-
nyabb érdekegyeztetési módsze-
rek kialakításával és gyakorlásá-
val. melyekben növekszik p KISZ 
és az ifiúsáel parlamentek sze-
repe és felelőssége: salát szemlé-
letünk. felkészültségünk ennek 
megfelelő alakításával, a fegye-
lem tudatos vállalásával. 

Szervezetünk belső demokratlír 
musa Is része a szocialista de-
mokráciának. Fejlettsége ezáltal 
meghatározott, gyakorlata ló Is-
kola és raitunk is áll. hogy előre-
mutató példa is lehessen. 

Az ifjúság nevében 
és érdekében 

A KISZ-nek kezdettől hivatá-
sa. hogy érzékenyen figyelje ar 
ifjúság helyzetének alakulását.: 
felelősséggel képviselje és védle 
a fiatalok érdekeit. 

Qondjainkról szólva Is mindig 
látni. láttatni kell a iót. a nem-
aetközl mértékkel mérve sem 
esekély eredményeinket. Többek 
között azt. hogv társadalmunk a 
gondoskodás számtalan leiével 
veszt körül az i f júságot . , . 

Eredményeink megőrzése mel-
lett ma az eavenlőbb esélvek biz-
tosítását tűzhetjük célul. Azért 
küzdünk, hogy á naavobb tudás, 
a tehetség, a szorgalom alapján 
lehessen előnyhöz iutnt jövede-
lemben. elismerésben, beosztás-
ban, továbbtanulásban és otthon-
teremtésben egyaránt. Nem 
egyenlösdit egyenlő mércét aka-
runk 1 

Az ¡fiúkor nemcsak a pálya-
kezdés. hanem a családalapítás, 
az otthonteremtés a gyermekne-
velés kora is. Mint általában 
minden kezdet ez sem konn»ű. 
de hogv kinek mekkora terhet 
Jelent, ez nemcsak raitunk áll 
A fiatal családok életszínvonalát 
— a Jövedelmükön kívül — 
nagymértékben befolyásol ia a 
szülői segítség mértéke, a gyer-

mekek, száma és a lakáshw. Jutás 
mód 1a is. 

A lakás • életszükséglet... Azt 
szeretnénk és minden illetékes-
sé l együtt ízért dolgozunk, hogy 
becsületes munkával takarékos 
életmóddal minden fiatal par 
belátható időn belül elérhető cé-
lul tűzhesse ki az önálló otthon 
megteremtését... 

A szervezetek tagjainak, a fia-
tal munkásoknak, szakemberek-
nek helvileg is meg kell keres-
niük a jobb gazdálkodás, a szer-
vezettebb. a hatékonyabb, az ol-
csóbb lakásépítés módszereit, 
egvütt kell munkálkodni • kér-
dés állami felelőseivel a többi 
társadalmi szervezettel 

A család szerepe. a JtülőV fe-
lelőssége mj ts döntő az új nem-
zedékek nevelésében, tz azonban 
nem csupán személyes, családi 
ügy. A társadalom jelentős részt 
vállal terheiből. A gyermekintéz-
mények bődülő hálózata, a csalá-
di pótlék, a gyermekgondozási 
segélv könnyít a több gyermekes 
családok terhein. A nehezebb 
gazdasági helyzetben azonban 
fcsak további társadalmi összefo-
gással. a közösség ereiével iavul-
hatnak a «vermeknevelés körül-
ményéi. A tanulási feltételek 
megteremtése, a napkösi a men-
za. x kollégium, a valóban ösz-
tönző ösztöndíi nem adomány. 
Leghatékonyabb hosszú távra szó-
ló beruházásunk ez. ha iól élünk 
v e l e . . . 

Nem mindegy hogy a meanö-
rekedett szabad időt mire fordít, 
iuk. Aki éoít. lakásra családala-
pításra gyűjt, több munkát vál-
lal Szüksége van erre — értel-
mes célok, a teljesebb élet érde-
kében — az egyénnek és a tár-
sadalomnak egyaránt De érték a 
család, a közösség a művelődés, 
a soort. a szórakozás Is Mi a he-
lves arány? Ebben irányt, mér-
téket adni éppúgy közösségi fel-
adat. mint közreműködni az élet-
körülmények vagv a hasznos sza-
badidő-eltöltés feltételeinek laví-
tásábán. 

A fiatalok természetes igénye 
a szórakozás, ennek kielégítése 
nem lehet pusztán üzleti kérdés. 
Mint ahogy nem lehet összeke-
verni a divatot ez emberi maBn-
ta-rté* ••<lényegi,.<fc»gzetevőivek Az 
embert murvkája. tettek élelvüa-. 
le alnpJán.-ítél HHo--meg. n e m - k ü l -
sőségek szerint. Foglalkoznunk 
kell mindazzal, ami hatással van 
a7. ifjúság széles rétegeire. így a 
tánc. a zene. a szórakozás kér-
déseivel. amelyek az ízlés mellett 
az életmódot, a világnézetet is 
befolyásolják. 

Minél iobban élünk, annál job-
ban kell figyelnünk a széltőséges, 
főként a legrosszabb körülmé-
nyek között élőkre. Vannak köz-
tünk — az iskolában, a munka-
helyen. a munkásszállókon, az 
utcán — hátrányos helyzetű és 
veszélyeztetett fiatalok is. Ter-
mészetesen egy bizonyos életkor 
után mindenki maga Is felelős 
salát sorsának alakulásáért, de 
felelős a közösség Is Aki küzd, 
törekszik, munkás, emberi életet 
akar élni. ne maradion magára. 
Vegyük észre problémákkal küz-
dő társainkat, hívjuk magunk 
közé őket. segítsünk gondjaikon. 

A rossz példa, a torz értékrend, 
a hamis ..vagánvság" nemegy-
szer a bűnözésig vezet. A közös-
ség ereie. a figyelem, a gondos-
kodás sok fiatal útiát segítheti 
vissza a társadalomba. Nekünk 
minden fiatal ember fontost 

A mozgalom 
mindannyiunké 

A KISZ társadalmi, politikai 
tényező Magyarországon. Mint a 
párt ifjúsági szervezete, a ma-
gyar ifjúság politikai tömegszer-
vezete. alkotó részt vállal a tár-
sadalom formálásából. Nemcsak 
szavakkal politizálunk, hanem te-
vékenységünk egészével, szerve-
zetünk életével, azzal, hogy mtre 
mozgósítunk, hogv mit támoga-
tunk. hogy ml ellen lépünk fel. 
mit kezdeményezünk. 

Szövetségünk erete és tekinté-
lye elsősorban saiát taasáaávak 
munkájától és magatartásától 
szervezeteinek erejétől függ. At-
tól. hogu milyen befolyást gyako-
rol az ifjúságra, hoguan fogal-
mazza meg és közvetíti a fiatal 
sái1 érdekeit, társadalmi méretek-
ben is előremutató törekvéseit. 
Egy eleven mozgalomban ezek a 
kérdetek állandóan napirenden 
vannak, kiváltképpen kongres-

szusi számvetés Ideién foglalko-
zik velük tagságunk és a széle-
sebb közveieménv. Miiven ez a 
mozgalom? Van-e benne elég erö. 
lendülei. fiatalosság és komoly-
ság? Eljut-e a fiatalok széles tö-
megeihez? Betölti-e társadalmi 
hivatását? 

Központi Bizottságunk meggyő-
ződése hogy Jó irányban fejlődik 
az ifjúsági mozgalom Eredmé-
nyeink közé sorolhatjuk, hogv a 
KISZ a fiatalok nagy tömegeit 
mozgósítva sikeresen vállal részt 
a társadalmi, gazdasági feladatok 
megoldásából tagjainak a közélet 
Iskoláiét lelenti. a közösségbe? 

, tartozás mással nehezen pótolha-
tó élményét és nevelő ereiét 
nvúltja Az elmúlt években terv-
szerűbbé és szervezettebbé vélt 
szövetségünk munkája nőtt a 
taglétszáma. Szervezeteink ér-
vényt szereztek a IX kongresz-
szus legfontosabb határozatainak: 
előtérbe állították a munkát, a 
tanulást, a haza védelmét, s min-
den fiatalt végzett munkája alap-
ján Igyekeztek megítélni. 

A gazdasági, tanulmányi válla-
lások. megbízatások es akciók 
ugyanakkor nemritkán háttérbe 
szorítják a politikai munkát, a 
sokszínű szabad idős tevékeny-
séget. Egyes rendezvényeink meg-
mozdulásaink üresek, formálisak, 
nem nagy hatást gvakorolnak a 
résztvevőkre. Nem mindig arról 
beszélünk, ami az ifjúságot fog-
lalkoztatja. Mindez gyakran olvan 
fiatalokat u> eltaszít, akiknek 
közöttünk lenne a helvük. A 
szervezettebb munkát célzó köz-
ponti törekvések — például a po-
litikai képzésben, a szervezeti 
életben, az akcióprogramokban — 
nemegyszer a túlszabályozottság 
érzetét is kelthetik A sok hatá-
rozat, lelentée és kimutatás egy-
szóval a hivatali jellegű papír-
munka én a szervezeti élet ru-
galmasságai azon túl. hogy ir-
ritálnak, attól vonják el az ener-
giát, hogy az ifjúság még széle-
sebb tömegeihez, a társadalom, 
a fiatalság valódi problémáihoz 
jussunk el. 

A mozgalom pedig mindannyi-
unkéi Ezért tevékenységének a 
társadalom, az ifjúság, a K1SZ-
tagság igényei szerint kell ala-
kulnia! Tartalmában és módsze-
]reiben"egyarántt - A- jih-öben lét -
nyegesen naguobb teret kell biz-
tosítani az alapszervezetek, a 
KISZ-tagok öntevékenységének. 
Erősíteni kell munkánkban a 
nyíltságot, a politikai érzékeny-
séget. a rugalmasságot. Tovább 
kell fejleszteni szervezeti életünk 
demokratizmusát, hogy tevékeny-
ségünkben lobban k/fejezésré 
jussanak a különböző ifjúsági ré-
tegek és korosztályok sajátossá-
gai. igényei az egyes alapszerve-
zetek eltérő körülményei, lehető-
ségei és törekvései. A párt poli-
tikáiénak megvalósítása határo-
zottabb. konkrétabb — ha szük-
séges. konfliktusokat is vállaló — 
gyakorlati cselelcvést igényel a 
KISZ-tagoktól és -szervezetektől. 
Nagyobb részt kell vállalnunk a 
fiatglok sajátos érdekeinek köz-
vetítésében és az érdekegyezte-
tésben. Ezt a bátrabb, nvíltabb 
politizálást kell felkarolniuk és 
támogatnunk központi és területi 
szerveinknek, valamint az ifjúsá-
gi sajtó orgánumainak i6. 

Szövetségünk hivatása, hogy a 
párt eszméinek szolgálatára, po-
litikájának megvalósítására moz-
gósítsa tagjait. 

A KISZ KB 1974. áprilisi hatá-
rozatának szellemében továbbra 
is célunk, hogy a KISZ tagjai 
konkrét feladatokat vállaljanak, 
de ne csak ezek teljesítését, ha-
nem magát az embert értékellük. 
amikor tagsági-viszonyénak meg-
úiításáról vagy megszüntetéséről 
döntünk. 

Ez azt Is Jelenti, hogv az élet 
által igazolt alapvető követelmé-
nveinket nem adjuk fel. de fel 
kell lépnünk merev leegyszerű-
sített és egyoldalú alki lmazásuk-
kal szemben. Már csak azért is. 
mert a kommunista ifjúsági moz-
galom nemcsak követelményeket 
támaszt. Az is feladata, hogy 
minden téren hozzájáruljon a fia-
falok életének kiteljesedéséhez. 
\hhoz. hogv megfelelő körülmé-
nyek között dolgozzanak, hogv ló 
teltételek között tanuljanak, hogy 
tisztességes munka árán minden-
kinek elérhető közelségbe kerül-
jön az önálló otthonteremtés 
hogv szabad idejükben megfelelő 
tehetőségeket találjanak a műve-
lődésben. a sportban, a szórako-
zásban hogy mindezzel egvütt és 

meggyőző munkánk eredménye-
ként szocialista céljainknak rneg-
felelően formálódjon a fiatalok 
tudata, politikai elkötelezettsége, 
közéleti magalartasa 

Az egység 
nem egyformeságl 

A KISZ szervezeti, politikai 
egysége nagy erő. Az egység 
azonban nem jelenthet egyforma-
ságot. Az egyes Ifjúsági rétegek-
nek, korosztályoknak mások a 
tapasztalatai és törekvései, ami a 
mozgalomban ugyanúgy érvényre 
jut. mint az élet más területén. 
Szövetségünk politikai egysége 
éppen a közös és az eltérő érde-
kek. sajátosságok, problémák ér-
demibb figyelembevételével erő-
södhet. Erre az útra nem most 
lépünk, sokat tettünk eddig is. de 
még nem eleget! Jobba« megkell 
ismernünk a különböző ifjúsági 
rétegek helyzetét, és ez nemcsak 
a Körponti Bizottság, hanem va-
lamennyi KISZ-bizottság dolga. 

Az értelmiségi fiatalokhoz eRV-
re inkább utat találtunk az el-
múlt esztendőkben, ióllehet az 
olyan kérdések, mint a pálvakez-
des. a családalapitas. a munka-
helyi légkör alakulasd stb. őket 
ugyanúgy érintik, foglalkoztatják, 
mint » fizikai munkát végzőket. 
A művelődésügy, az egészségügy, 
a tudományok, a művészetek fej-
lesztése. a gazdaság műszaki, 
technikai, szervezeti megújítasa 
— társadalmunk lénvegét érintő 
teendők és elvégzésük elképzel-
hetetlen a fiatal értelmiség aktív 
részvétele nélkül. A diplomások 
nem egyszerűen csak szakembe-
rek; hisz közéleti, közművelődé-
si. kulturális és ideológiai hivatá-
suk és hatásuk jóval túlmutat 
szakmájuk szúken vett határain. 
Ezért megkülönböztetett jelentő-
sege van körükben a szemléle-
tet, meggyőzést formáló eszme-
cseréknek, amelyekre ifjúsági 
szövetségünk fórumait is alkal-
massa kell tennünk. Fel kell ka-
rolni a kőz érdekét szolgáló szak-
mai-közéleti törekvéseiket, fóru-
mot biztosítva * támogatásra mél-
tó kezdeményezéseknek, ú j meg-
oldásoknak. A megkezdett úton 
haladva továbbra is érzékenyen 
figyelnünk kell az értelmiség kü-
lönféle csoportiai szooiálts hely-
zetének alakulását, hozzá kell já-
rulni sajátos problémáik megol-
dásához. 

Az egyetemi, főiskolai tanulmá-
nyok nehéz próbatétel elé állít-
iak a hallgatókat. A társadalmi 
gyakorlat mégsem elég konkré-
tan és egyértelműen ösztönöz ar-
ra. hogy a diplomások az általuk 
elérhető maximális tudás birto-
kában lépjenek ki az intézmény 
kapuián. Sok fiatal keserű száj-
ízzel indul el a pályán, amikor 
azt tapasztalja, hogy a Jó össze-
köttetés többet ér a nagyobb tu-
dásnál. s hogy a fiatal diplomás 
a legolcsóbb munkaerő. . 

A társadalom a műveltségen és 
a szakismereten túl politikai ak-
tivitást is elvár az értelmiségtől. 
S ez nem csupán azt jelenti, 
hogy valakinek mindenről véle-
ménye legyen, s hogy azt el is 
mondja. Felelősen megformált 
véleményre, s a vitákon túl cse-
lekvésre van szükség, ami az or-
szág, a nép sorsáért erzett fele-
lősség mércéiével méretik meg. 

A KISZ egyetemi, főiskolai 
szervezeteinek is ezzel a felelős-
séggel kell dolgozniuk. A hiva-
tásra. a tanulmányi munkára, az 
eszmei-politikai meggyőződ és el-
mélyítésére. a hallgatók érdekei-
nek képviseletére kell helyezniük 
a hangsúlyt. A KISZ-szervezetek 
legyenek képesek megjeleníteni 
és ütköztetni az intézmény belső 
életét, a hallgatók helyzetét, ta-
nulmányi munkáját és szociális 
viszonyait érintő kérdéseket, ál-
láspontokat. a különböző érdeke-
ket. Munkájukban bátrabban tá-
maszkodjanak a fiatal oktatók 
tapasztalataira, az oktatói, dolgo-
zói KISZ-alupszervezetekre. Na-
gyobb teret kell engedni a felső-
oktatásban kialakult változatos 
szakmai, közéleti tevékenységi 
formákban rejlő mozgalmi lehe-
tőségeknek (kollégiumok, műked-
velő együttesek, szakmai, politi-
kai klubok, különféle társadalmi 
akciókban részt vevő csoportok 

Htb). Támogatni kell ezek mun-
káiét. építeni kell rájuk. rendez-
ni kell a KUjZ-hez fűződő viszo-
nyukat! 

— Valamennyi ifjúsági réteg 
körében sok a teendőnk. Nem ve-
zetne eredményre, ha méricskél-
ni kezdenénk: melyik a íonto-
sabb. A területi KISZ-bizottsá-
goknak nemcsak a munkahelyek, 
iskolák KISZ-szervezeteivel kell 
foglalkozniuk, hanem területü-
kön élő fiatalok problémaival is. 
Nem mondhatják, hogy ami az 
iskola a munkahely falain kívül, 
például az utcán. » lakótelepen, 
netán az aluljáróban történt«, az 
nem rájuk tartozik. E felauatok 
szakavatott, kellő komolvságúvéa 
eredményes megoldása a rrlunka 
további társadalmasítását ki-
van ja, 

Az ifjúsági szövetség ereje attól 
ls függ. hogy aktívagardaia 
mennyire felkészülten szolgai ¡a a 
szövetség céljait. Valamennyiünk 
közös érdeke, hogy mindenhol 
olyan vegetőket, küldötteket vá-
lasszanak, akik felkészülten, po-
litikai elkötelezettséggel, érettseg-
gel. a tagság bizalmát élvezve 
dolgozhatnak — nem heluettük, 
hanem velük, értük és a nevük-
ben! 

— Ifjúsági szövetségünk alkot-
mánya a szervezeti szabályzat. A 
IX. kongresszuson megalkotott 
szabályzat betölti szerepét, önálló 
megvitatását a KB nem javasolja. 
Módosítása persze a kongresszusi 
vita eredményeként szükségessé 
válhat. Vár iuk az erre vonatko-
zó javaslataitokat is. 

Együtt a társadalommal 
— Aligha találni olvan fontog 

kérdést a gazdaság, a társadalom, 
a kultúra, a közélet ügyei közdtt. 
ami így vagy úgy ne érintené az 
ifjúságot. A párt számít vélemé-
nyünkre es javaslatainkra. Ha-
zánkban a demokrácia fejlődése 
jobb döntéseket tudatosabb vég-
rehajtást feltételez, és alkotó 
energiákat szabadít fel. Ennek ia 
része van abban, hogv magunké-
nak erezzük az országot, a szo-
cializmus építésének soron levő 
feladatait. 

A pánt. .ifjúságpolitikai határo-
zata óta eltelt tíz év sok ered-
ményt hozott. Változott az i f jú-
ság helyzete, szerepe, társadalmi 
megitelése is. Ma már nemigen 
lehet az ifjúság ügyeit általában 
megvitatni, nem lehet külön na-
pirendi pontként kezelni. Mind«* 
fontos kérdés eldöntéseben szem-
pont a fiatalok helyzete, érdeke 
és álláspontja. Ebben is kifejezes-
re jut. hogy az ifjúság nevelese, 
az ifjúságról! való gondoskodás 
össztársadalmi ügy. E közös mun-
kában éppúgy, mint a politika 
formálásában, felelősséggel, szak-
értelemmel. jól felkészülten lehet 
csak részt venni. Ez minden if-
júsági közösség és vezető számá-
ra ÚJ követelmény, magasabbra 
állított mérce. Ezért is kezdemé-
nyezünk most vitát az ifjúság 
társadalmi helyéről, szerepéről, 
az Ifjúságpolitika fontos kérdéséi-
ről, az ifjúsági mozgalom fejlő-
désének Irányairól. Tudjuk, hogy 
a vitában sok, a helyszínen meg-
válaszolható kérdés is napirend-
re kerül. Bízunk benne, hogy si-
kerül érdemi, tetteket kiváltó 
eszmecserében formálni szövetsé-
günk X. kongresszusának prog-
ramját. 

Ahogyan természetes az. hagy 
a KISZ a fiatalok nevében hoz-
zászól a politikához, úgy az ia 
kézenfekvő, hogy a fiatalok sor-
sáért. a társadalom jövőjéért fe-
lelősséget érző és vállaló szülő, 
pedagógus, munkahelyi vezető, 
idősebb munkatárs vagy tapasz-
taltabb barát, állami, társadalmi 
szervezetben dolgozó elvtársunk, 
barátunk véleményét jó szívvel 
vesszük, azokét is. akik máskép-
pen látják a dolgokat, mint mi. 
Ha a szándékunk közös, azaz: s 
következő évek nagy feladatainak 
megoldására képes, forradalmi 
eszméinkbe vetett rendithetetlen 
hittel küzdeni tudó ifjúságot ne-
velni. s ezt az Ifjúságot tényleges 
társadalmi súlyának, szerepének 
megfelelően krrelni - akkor 
megtaláljuk a közös utat, a m-
iá la* és közös teendőket is. 
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